
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 24 «Красная шапочка» 

_______________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

от 07.06.2024 г. №            53  

  

О назначении должностных лиц, 

ответственных за информационную безопасность  

в МБДОУ д/с № 24 «Красная шапочка» 

 

 В соответствии с Доктриной информационной безопасности Российской 

Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации от 09.09.2000 № ПР-1895; 

Указом Президента Российской Федерации от 17.03.2008 г. № 351 «О мерах по 

обеспечению информационной безопасности Российской Федерации при использовании 

информационно-телекоммуникационных сетей международного информационного 

обмена» (в ред. Указа Президента Российской Федерации от 21.10.2008 № 1510, от 

14.01.2011 № 38); Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «06 информации, 

информационных технологиях и о защите информации»; Федеральным законом от 

29.12.2010 N 436-ФЗ <0 защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию»; Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; Концепцией информационной безопасности детей, утвержденной 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.12.2015 N 2471 ф); 

Политикой информационной безопасности, утвержденной Приказом Комитета 

образования Администрации города Усть-Илимска от 07.06.2024 № 563 в целях 

обеспечения информационной безопасности обучающихся, защиты от информации, 

способной нанести вред здоровью и развитию в МБДОУ д/с № 24 «Красная щапочка», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за общую организацию работы по информационной 

безопасности в  Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждения 

«Детский сад № 24 «Красная шапочка» возлагаю на себя лично. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по информационной 

безопасности с педагогическими работниками и родителями (законными 

представителями) воспитанников старшего воспитателя Землянухину С.П. 

3. Назначить ответственным за организацию работы по информационной 

безопасности с помощниками воспитателей и техническим персоналом заведующего 

хозяйством Васильеву А.А.. 

4. Назначить ответственным за организацию работы системы контент-фильтрации 

делопроизводителя Мазунину Е.А. 

5. Назначить ответственным за организацию работы по наполнению и обновлению 

раздела «Информационная безопасность» на официальном сайте ДОУ администратора 

официального сайта – Брайнингер Т.В.. 

6. Делопроизводителю Мазуниной Е.А. ознакомить обозначенных выше 

работников с содержанием настоящего приказа под роспись. 

7. Администратору официального сайта Брайнингер Т.В. разместить настоящий 

приказ в разделе «Информационная безопасность». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 24 «Красная шапочка»                   Касьянова Ю.Н.  

 
 


		2024-06-17T18:08:19+0800
	Касьянова Юлия Николаевна




